
 PATVIRTINTA 

 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos  

 Socialinių reikalų ir sveikatos departamento 

 direktoriaus 2019 m. gegužės 6 d.  

 įsakymu Nr. A15-1057/19-(2.1.4E-SR) 

 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIANT DIENOS SOCIALINĘ GLOBĄ ASMENS NAMUOSE 

SĄRAŠAS 

 
Eil. 

Nr. 

Paslaugos  

kodas 

Paslaugos pavadinimas ir specifikacijos Paslaugas teikiantys specialistai 

Paskyrus gydytojui Savarankiškai 

1. 1.1. Informavimas  Slaugytojas,  

kineziterapeutas Paslaugų gavėjo ir (ar) artimųjų informavimas slaugos ir (ar) kineziterapijos klausimais, 

dokumentavimas. 

1.2. Konsultavimas  Slaugytojas, 

kineziterapeutas Paslaugų gavėjo ir (ar) artimųjų konsultavimas slaugos ir / ar kineziterapijos klausimais, 

dokumentavimas. 

1.3. Injekcijos į raumenis, poodį, odą Slaugytojas  

Paslaugų gavėjo informavimas apie procedūrą, priemonių paruošimas, procedūros atlikimas 

(prireikus gydytojo paskirtų paslaugų, tarpininkavimas dėl šios paslaugos atlikimo su pirmine 

ambulatorine asmens sveikatos priežiūros įstaiga (toliau – PAASPĮ)), dokumentavimas. 

1.4. Žarnyno valymas klizma Slaugytojas  

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas ir informavimas, procedūros atlikimas, 

dokumentavimas. 

1.5. Elektrokardiogramos (EKG) užrašymas Slaugytojas  

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, procedūros 

atlikimas, elektrokardiogramos perdavimas gydytojui, dokumentavimas. 

1.6. Dirbtinių kūno angų (stomų) stebėsena Slaugytojas  

Vienos ar kelių stomų (gastrostomos, tracheostomos, kolostomos, ileostomos, epicistostomos) 

stebėsena (odos būklės stebėjimas aplink dirbtinę kūno angą). Esant poreikiui pakeisti tvarstį, 

priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo informavimas apie procedūrą, procedūros atlikimas. 

Nuolatinė paslaugų gavėjo dirbtinių kūno angų (stomų) stebėsena nevykdoma.  

Esant priežiūros poreikiui dėl kateterių keitimo, žaizdų aplink dirbtinę kūno angą priežiūros ir kt. 

tarpininkavimas dėl šių paslaugų su PAASPĮ, dokumentavimas. 

1.7.  Kraujo paėmimo tyrimams organizavimas Slaugytojas Slaugytojas 

Paslaugų gavėjams, vartojantiems netiesioginio veikimo antikoaguliantus, įtariant vaisto 

perdozavimą (slaugytojui vizito metu pastebėjus kraujosruvas paslaugų gavėjo odoje, akių 



junginėse ir/ar esant asmens nusiskundimams dažnu kraujavimu iš nosies, tuštinantis juodomis 

išmatomis), nedelsiant informuojamas paslaugų gavėją gydantis gydytojas dėl kraujo protrombino 

komplekso tyrimo (INR/SPA) paėmimo organizavimo, dokumentavimas.    

1.8. Bandinių paėmimas laboratoriniam ištyrimui Slaugytojas 

 

 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, procedūros 

atlikimas. Bandinių (šlapimo ir (ar) išmatų) pristatymas į laboratoriją. Prireikus laboratoriniam 

ištyrimui, šlapimo tyrimą paimti vienkartiniu kateteriu, tarpininkavimas dėl šios paslaugos atlikimo 

su PAASPĮ, dokumentavimas. 

2. 2.1. Arterinio kraujo spaudimo matavimas  Slaugytojas 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, arterinio kraujo 

spaudimo (toliau – AKS) matavimas, duomenų vertinimas, dokumentavimas.  

2.2. Funkcinio deguonies prisotinimo žmogaus arteriniame kraujyje matavimas  Slaugytojas 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, funkcinio 

deguonies prisotinimo žmogaus arteriniame kraujyje (SpO2) matavimas, duomenų vertinimas, 

dokumentavimas.  

2.3. Pulso skaičiavimas  Slaugytojas 

Paslaugų gavėjo paruošimas, pulso skaičiavimas, duomenų vertinimas, dokumentavimas. 

2.4. 

 

Kūno temperatūros matavimas  Slaugytojas 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, temperatūros 

matavimo parinkimo vieta, matavimas, įvertinimas, dokumentavimas. Termometro dezinfekcija 

prieš procedūrą ir po procedūros. 

2.5. Kvėpavimo dažnio skaičiavimas  Slaugytojas 

Paslaugų gavėjo paruošimas, kvėpavimo dažnio skaičiavimas, duomenų vertinimas,  

dokumentavimas. 

2.6. 

 
Trofinių opų ir (ar) kitų žaizdų priežiūra Slaugytojas  

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, opos ir (ar) 

žaizdos perrišimas, dokumentavimas. Slaugytojas vizito metu rastą opą ir (ar) žaizdą perriša ir 

informuoja asmens šeimos (gydantį) gydytoją dėl tolesnio gydymo organizavimo PAASPĮ. 

2.7.  Pragulų priežiūra Slaugytojas  

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, pragulos 

perrišimas, dokumentavimas. Slaugytojas vizito metu rastą pragulą perriša ir informuoja asmens 

šeimos (gydantį) gydytoją dėl tolesnio gydymo organizavimo PAASPĮ.  

2.8.  Vaistų vartojimo administravimas (valdymas ir stebėsena)  Slaugytojas 

 Gydytojo paskirtų vaistų vartojimo stebėjimas. Paslaugų gavėjo stebėjimas ir atsiliepimų 

įvertinimas vaistų vartojimo kurso metu. Informacijos dokumentavimas, gydytojo informavimas 

apie gavėjo būklės pasikeitimus, vaistų efektyvumą ir šalutinį poveikį. Recepto vaistams ir kitoms 

medikamentinėms priemonėms išrašymas pas šeimos gydytoją (gydantį gydytoją). 



2.8.1. K 

 

Paslaugų gavėjo ir (ar) jo artimųjų mokymas paskirtus vaistus susilašinti ar sulašinti į akis, ausis, 

nosį, tepti tepalus, naudotis ar naudoti gliukomatį inhaliatorių, įsidėti ar įdėti rektalinę žvakutę. 

Paslaugų gavėjo ir (ar) jo artimųjų konsultavimas dėl gydytojo paskirtų pavilgų, kompresų, 

šildyklės, ledo pūslės paruošimo ir naudojimo, dokumentavimas. 

 Slaugytojas 

2.9. K Asmens higiena ir naudojimasis pagalbinėmis slaugos priemonėmis  Slaugytojas 

Paslaugų gavėjo ir/ar jo artimųjų žinių įvertinimas, higienos įgūdžių mokymas, savipriežiūros 

mokymas, konsultavimas dėl slaugos priemonių ir mokymas naudotis slaugos priemonėmis. 

Pakišamųjų indų parinkimas paslaugų gavėjui, artimųjų mokymas naudoti ir prižiūrėti 

pakišamuosius indus, dokumentavimas. 

2.10. K 

 

Pragulų profilaktikos mokymas  Slaugytojas 

Pragulų rizikos įvertinimas. Artimųjų žinių įvertinimas, konsultavimas, artimųjų mokymas keisti 

paslaugų gavėjo kūno padėtį, vartyti, sodinti lovoje, perkelti iš lovos į vežimėlį, kėdę, iš kėdės, 

vežimėlio į lovą, naudoti pagalbines priemones pragulų profilaktikai, stebėti paslaugų gavėjo odos 

būklę, dokumentavimas. 

2.11. K 

 

Konsultavimas slaugos, sveikos gyvensenos, ligų ir komplikacijų prevencijos klausimais   Slaugytojas 

Pokalbis su paslaugų gavėju, jo artimaisiais. Paslaugų gavėjo ir (ar) jo artimųjų konsultavimas 

slaugos, sveikos gyvensenos, ligų ir komplikacijų prevencijos ir kt. klausimais, dokumentavimas. 

2.12. Rekomendacijų psichikos sveikatos slaugos klausimais teikimas  Slaugytojas 

Pokalbis su paslaugų gavėjo artimaisiais, rekomendacija kreiptis pas psichikos sveikatos 

specialistus (gydytoją psichoterapeutą, narkologą, psichologą, psichikos sveikatos slaugytoją ir kt.), 

dokumentavimas. 

 2.13. Asmens higienos paslaugos  Slaugytojas asmens higienos paslaugas 

atlieka tik tuomet, kai tai būtina kitoms 

paslaugoms teikti  
Asmens higienos paslauga gulinčiam paslaugų gavėjui; gulinčio paslaugų gavėjo maudymas 

lovoje; maudymas duše/vonioje, kai nėra šios procedūros kontraindikacijų; kojų priežiūra; galvos 

plaukų priežiūra; sauskelnių keitimas.  

Slaugytojas įvertina ir organizuoja asmens higienos paslaugų proceso teikimą, dokumentuoja. 

 2.13.1. Asmens higienos paslauga gulinčiam paslaugų gavėjui  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Veido, kaklo, moterims – krūtų, pažastų, kirkšnių, tarpvietės ir genitalijų priežiūra; burnos ertmės 

(dantų valymas, burnos gleivinės, išimamų dantų protezų) priežiūra; vyrams – barzdos skutimas; 

sauskelnių keitimas, marškinių ir kitų drabužių keitimas, paslaugų gavėjo lovos tvarkymas 

(patalynės, paklodžių ir (ar)  paklotų keitimas), plaukų priežiūra (šukavimas), atliktų paslaugų 

dokumentavimas. 

2.13.2. Gulinčio paslaugų gavėjo maudymas lovoje  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Viso kūno prausimas, rankų ir kojų nagų priežiūra (karpymas), sauskelnių, marškinių ir kitų 

drabužių keitimas, paslaugų gavėjo lovos tvarkymas (patalynės, paklodžių ir/ar paklotų keitimas), 

vyrams – barzdos skutimas; plaukų priežiūra (šukavimas), atliktų paslaugų dokumentavimas. 

 2.13.3. Maudymas duše/vonioje, kai nėra šios procedūros kontraindikacijų  



 

 

 

 

 

Paslaugų gavėjo nuvežimas/palydėjimas į vonios kambarį, išmaudymas/pagalba maudantis, gavėjo 

parvežimas/palydėjimas į lovą, sauskelnių, marškinių ir kitų drabužių keitimas, paslaugų gavėjo 

lovos tvarkymas (patalynės, paklodžių ir (ar) paklotų keitimas), vyrams – barzdos skutimas; plaukų 

priežiūra (šukavimas), atliktų paslaugų dokumentavimas. 

Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją  

2.13.4. Kojų priežiūra  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, kojų plovimas, 

vonelės, nagų priežiūra (kirpimas), atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.13.5. Galvos plaukų priežiūra  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo paruošimas, informavimas apie procedūrą, galvos 

plovimas, plaukų džiovinimas, šukavimas, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.13.6. Sauskelnių keitimas  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Priemonių paruošimas, paslaugų gavėjo informavimas apie procedūrą, nešvarių sauskelnių 

nuėmimas, kirkšnių, tarpvietės ir genitalijų priežiūra, naujų sauskelnių uždėjimas, gavėjo lovos 

tvarkymas (patalynės, paklodžių ir/ar paklotų keitimas pagal poreikį), atliktų paslaugų 

dokumentavimas. 

 2.14. Paslaugos pagal slaugytojo pavedimus   Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Gavėjo stebėjimas pagal gyvybines veiklas (kvėpavimą, pulsą, paslaugų gavėjo odos spalvą, kūno 

temperatūrą, tuštinimąsi ir šlapinimąsi, kt.), bandinių pristatymas į PAASPĮ, receptinių vaistų ir 

kitų medikamentinių priemonių pirkimas, gydytojo kvietimas, paslaugų gavėjo lydėjimas į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas, lankymasis asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir kt., 
dokumentavimas. 

2.15. Pragulų profilaktika  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Esant slaugytojo ir (ar) kineziterapeuto rekomendacijoms, paslaugų gavėjo kūno padėties keitimas 

(jo vartymas, sodinimas lovoje, perkėlimas iš lovos į vežimėlį, kėdę, iš kėdės į lovą, techninės 

pagalbos priemonių naudojimas), profilaktinių priemonių naudojimas, asmens stebėsena, atliktų 

paslaugų dokumentavimas. 

2.16. Maitinimas, pagalba valgant  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Viršutinės asmens kūno dalies pakėlimas, asmens maitinimas, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.17. Marškinių ir kitų drabužių keitimas vaikščiojančiam pagalbos gavėjui  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Nešvarių drabužių nuvilkimas ir švarių užvilkimas vaikščiojančiam asmeniui, atliktų paslaugų 

dokumentavimas. 

2.18. Pagalba paslaugų gavėjui tualete, naudojantis tualetine kėde  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis Pagalba einant ar transportuojant į tualetą, pagalba naudojantis tualetiniu popieriumi, pagalba 

naudojantis tualetine kėde, atliktų paslaugų dokumentavimas. 



slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

2.19. Pagalba paslaugų gavėjui naudojantis protezais  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Atitinkamos rūšies protezo padavimas paslaugų gavėjui, pagalba jį užsidedant ar įdedant į vidų 

(dantų protezas) bei nusiimant ar išimant, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.20. Pagalba paslaugų gavėjui keičiant padėtį, atsikeliant ir atsigulant į lovą, atsistojant ir 

atsisėdant į kėdę, vežimėlį, apsirengiant ir nusirengiant 

 Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 
Pagalba paslaugų gavėjui jį perkeliant ar keičiant padėtį; jam atsikeliant ir atsigulant į lovą; 

atsistojant ir atsisėdant į kėdę, vežimėlį; pagalba apsirengiant ir nusirengiant; apsiaunant šlepetėmis 

ar batais; jei reikia, naudoti techninės pagalbos priemones, skirtas keisti kūno padėtį; atliktų 

paslaugų dokumentavimas. 

2.21. Pagalba paslaugų gavėjui naudojantis specialiais įtvarais, ramentais, lazdomis, kitomis 

techninės pagalbos priemonėmis, išskyrus protezus 

 Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 
Pagalba asmeniui tapti savarankišku, naudojantis įvairiomis techninės pagalbos priemonėmis, 

mokymas jomis naudotis, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.22. Pagalba paslaugų gavėjui mokantis vaikščioti  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Esant kineziterapeuto rekomendacijoms, pagalba paslaugų gavėjui vaikštant, jo prilaikymas ir 

stebėjimas, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

2.23. Pagalba paslaugų gavėjui einant pasivaikščioti  Slaugytojo padėjėjas, lankomosios 

priežiūros darbuotojas, turintis 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją arba 

slaugytojo padėjėjo kompetenciją 

Esant kineziterapeuto rekomendacijoms, paslaugų gavėjo prilaikymas pasivaikščiojimo metu, 

pagalba perkeliant į vežimėlį, vežimėlio stūmimas, atliktų paslaugų dokumentavimas. 

3. 

 

3.1. Paslaugų gavėjo fizinio mobilumo vertinimas Kineziterapeutas Kineziterapeutas 

Paslaugų gavėjo fizinio mobilumo vertinimas, naudojant kineziterapijos testus, mobilumo 

nustatymas, dokumentavimas. 

3.2. Techninių pagalbos priemonių pritaikymas, gavimo ir/ar keitimo organizavimas Kineziterapeutas Kineziterapeutas 

Paslaugų gavėjui techninių pagalbos priemonių pritaikymas, gavimo ir (ar) keitimo organizavimas, 

dokumentavimas.     

3.3. Kineziterapijos metodų taikymas Kineziterapeutas Kineziterapeutas 

Paslaugų gavėjui kineziterapijos metodų taikymas, dokumentavimas. 

3.4. Mokymas ir pagalba naudotis specialiais įtvarais, ramentais, lazdomis, kitomis techninės 

pagalbos priemonėmis, protezais 

Kineziterapeutas Kineziterapeutas 

Paslaugų gavėjo ir (ar) artimųjų mokymas/konsultavimas ar pagalba kaip naudotis specialiais 

įtvarais, ramentais, lazdomis, kitomis techninės pagalbos priemonėmis, protezais, 

dokumentavimas. 



4. 4.1. Bendradarbiavimas, atstovavimas ir tarpininkavimas dėl paslaugų gavėjo sveikatos 

priežiūros organizavimo  

 Slaugytojas, 

kineziterapeutas 

Bendradarbiavimas, atstovavimas ir tarpininkavimas dėl paslaugų gavėjo sveikatos priežiūros 

organizavimo su kitais asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos specialistais ir 

socialiniais darbuotojais, dokumentavimas. 

 

*K – konsultavimas 

___________________________________ 


